
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019 - Edição 1045 15PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 

PREGÃO PRESENCIAL: 22/2019 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ZERO QUILÔMETRO CABINE SIMPLES. 
 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 
 

EMPRESA VLR TOTAL 

Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos 
Automotores Ltda 

56.500,00 

TOTAL 56.500,00 
 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 22/2019 é de 56.500,00 (Cinqüenta e Seis Mil e 
Quinhentos Reais). 
  
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
    
Bandeirantes-PR, vinte e dois dias de outubro de 2019. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

CARLOS ELIAS TOSTES 
DIRETOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO 79/2019 - Pregão  22/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos 
Automotores Ltda 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ZERO QUILÔMETRO CABINE SIMPLES 
VALOR: R$ 56.500,00 (Cinqüenta e Seis Mil e Quinhentos Reais). 
 
DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional 
programática 

Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

100 01.001.17.512.00
02.1001 

0 4.4.90.52.48.0
0 

Do Exercício 

 
EXECUÇÃO: 183 (Cento e Oitenta e Três) dias. 
VIGÊNCIA: 183 (Cento e Oitenta e Três) dias. 
 
Bandeirantes, 22/10/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
FABIO MIGUEL LAIZ 

Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 234/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  R T ANTUNES E CIA LTDA ME 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 58.858,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito 
reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPES

A 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

ADMINISTRAÇ
ÃO 0210-000 200010412204042003

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

ADMINITRAÇÃ
O 0240-511 200010412120404200

3339030000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

ADMINISTRAÇ
ÃO 0410-000 200050412204042151

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

ADMINISTRAÇ
ÃO 0440-511 200050412204042151

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO E 
CULTURA 1010-103 300031236512046017

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO E 
CULTURA 1020-104 300031236512046017

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO E 
CULTURA 1280-103 300051213611219602

13390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO E 
CULTURA 1420-104 300051236112416022

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
ASSISTENCIA 

SOCIAL E 
ASSUNTOS DA 

FAMÍLIA 

2550-000 900010824408012040
3390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2620-
4002 

900010824408062041
3390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

SAÚDE 3030-303 110001103011003605
13390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

SAÚDE 3790-303 110006103011001605
93390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a 
solicitação do Departamento de Compras. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de 
até 12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
Bandeirantes-PR, 14 de outubro de 2019. 
 
 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR                                                 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
R T ANTUNES E CIA LTDA ME 

Renato Teodoro Antunes 
Sócio/Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 18-10-2019 A 22-10-2019. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 17/10/19 A 17/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

DAIANE FERNANDA DELA ROZA 
TOME 

SECRETÁRIA M. 
SAÚDE CURITIBA 20/10/19 A 24/10/19 

REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA 
EXECUTIVA DO CRESEMS, REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO CONSELHO DE 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 

PARANÁ E REUNIÃO ORDINÁRIA DA 
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

(PMAQ OU PAB VARIÁVEL) R$ 1.950,00 

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  14/10/19 A 15/10/19 
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA 

RESPECTIVA FACULDADE R$ 80,00 

LUIZ CARLOS DA SILVA  
CHEFE DE 

EMISSÃO DA CTPS LONDRINA 17/10/19 A 17/10/19 

REALIZAR A RETIRADA DE CARTEIRAS DE 
TRABALHO EMITIDAS PELO POSTO DE 

BANDEIRANTES NO PREDIO DA GERENCIA 
REGIONAL DO MINISTERIO DE TRABALHO 

EM LONDRINA R$ 75,00 
NEY ALVES NAIME MOTORISTA MARINGÁ 17/10/19 A 17/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00 

FERNANDO DE LIMA  MOTORISTA LONDRINA 18/10/19 A 18/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 18/10/19 A 18/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  18/10/19 A 18/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 18/10/19 A 18/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

LINO MARTINS  PREFEITO CURITIBA 21/10/19 A 22/10/19 

PALÁCIO DO IGUAÇU ASSINAR 
CONVÊNIO, INSTITUTO DAS ÁGUAS, SEIL, 

SECRETARIA DE SAÚDE E FUNDEPAR R$ 1.050,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 20/10/19 A 20/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

JOSE GUILHERME FERIATO DOS 
SANTOS MOTORISTA LONDRINA 21/10/19 A 21/10/19 

LEVAR PACIENTE PARA TRATAMENTO NO 
CEFIL R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CURITIBA 19/10/19 A 19/10/19 BUSCAR ADOLECENTE EM CURITIBA R$ 120,00 
NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 19/10/19 A 19/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 19/10/19 A 19/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 19/10/19 A 19/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 20/10/19 A 20/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

WANDERSON DE OLIVEIRA CHEFE GABINETE CURITIBA 21/10/19 A 22/10/19 

PALÁCIO DO IGUAÇU ASSINAR 
CONVÊNIO, INSTITUTO DAS ÁGUAS, SEIL, 

SECRETARIA DE SAÚDE E FUNDEPAR R$ 975,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 20/10/19 A 22/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 25/10/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 21/10/19 A 25/10/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

PAULO LAZARINI  MOTORISTA JACAREZINHO 21/10/19 A 25/10/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 
RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA 

BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 25/10/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 24/10/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 160,00 

ISAIAS GOMES DA SILVA JUNIOR 
CONTROLADOR 

INTERNO CURITIBA 22/10/19 A 25/10/19 

CURSO CONTROLE INTERNO - EMISSÃO 
DE NORMATIVAS, REALIZADO NA 
UNIPÚBLICA - ESCOLA DE GESTÃO 

PÚBLICA, NO PERÍODO DE 22/10/19 À 
25/10/19 R$ 2.600,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 26/10/19 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 21/10/19 A 25/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 25/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 
NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 21/10/19 A 21/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CURITIBA 21/10/19 A 21/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  21/10/19 A 21/10/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

 
  


